
ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Αρ. Αποφ.: 212/13/06-03-2025

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και δαπάνης για τις «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΤΕΓΑΣΗΣ ΤΩΝ 

ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» έως του 

ποσού 43.350,00€ μη συμπ/νου 24% Φ.Π.Α. (53.754,00€ συμπ/νου έως 24% Φ.Π.Α) και τέλους 

ανθεκτικότητας στη κλιματική κρίση ποσού ύψους έως 5.955,00€ ήτοι συνολικού 

προϋπολογισμού 59.709,00€ για το χρονικό διάστημα από 24-03-2025 έως 30-06-2025 

(σύνολο 85 ημερών) με εξαιρούμενο το χρονικό διάστημα από 14/04/2025 έως 27/04/2025 

(Διακοπές Πάσχα). Η δαπάνη θα βαρύνει το τακτικό  προϋπολογισμό για το οικονομικό έτος 

2025 του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. αφού έλαβε υπόψη του:

1. Η ΚΥΑ με αριθμό:127175/H/4-11-2011 περί «Συγχώνευσης διά απορροφήσεως των 

Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου «ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ» (Ε.Ι.Ν), 

«ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ» (Ι.Δ.ΕΚ.Ε) και «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΝΕΟΛΑΙΑΣ» (Ι.Ν), εποπτείας του Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων»

2. Ο Νόμος 4115/13 (ΦΕΚ 24 Α/30-1-2013) περί «Οργάνωσης και λειτουργίας Ιδρύματος 

Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων κα 

Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις».

3. Οι διατάξεις του ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

(προσαρμογή στις Οδηγίες: 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).

4. Η Υπουργική Απόφαση με αριθμό 45932/Γ4 (ΦΕΚ 374/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./09-05-2022) περί 

«Ορισμού εκπροσώπου εργαζομένων του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 

(Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) ως μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω Ιδρύματος».

ΑΔΑ: Ρ4Ψ446ΨΖΣΠ-Τ0Φ





 Αχαρνών 417 και Κοκκινάκη, Τ.Κ. 11143 - Αθήνα 2

5. Η Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ.:5268/Γ4(ΦΕΚ Β 307/25-01-2023) περί 

«Τροποποίησης Κανονισμού Λειτουργίας του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου 

Μάθησης» 

6. Η Υπουργική Απόφαση με αριθμό 6722/Γ4 (ΦΕΚ 911/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./05-09-2023) περί 

«Τροποποίηση της υπό στοιχεία 107881/Γ4/06.09.2022 απόφασης της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος 

Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και ορισμός των μελών του» (Υ.Ο.Δ.Δ.816), ως προς 

τον ορισμό Προέδρου, Αντιπροέδρου και τεσσάρων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.). 

7. Η υπ΄αριθ.:11128/659/13-09-2023 Απόφαση Δ.Σ./ Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. με ΑΔΑ:ΨΣ2Ε46ΨΖΣΠ-

ΝΧΙ περί «Διαπίστωσης Συγκρότησης Νέου Διοικητικού Συμβουλίου Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ». 

8. H υπ΄αριθμ.:12595/743/20-12-20234Απόφαση Δ.Σ /Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ με ΑΔΑ: Ψ5Ρ346ΨΖΣΠ-

ΖΓΟ περί «Έγκρισης Αναλυτικού Προϋπολογισμού Έτους 2025».

9.  Η υπ΄αριθ.: 11505/678/17-01-2024 Απόφαση Δ.Σ./Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. με ΑΔΑ: Ψ70Γ46ΨΖΣΠ-

Χ9Σ περί «Προσωρινής τοποθέτηση υπαλλήλου σε θέση ευθύνης επιπέδου 

Διεύθυνσης».

10. Η υπ΄αριθ.: 11879/700/16-05-2024 Απόφαση Δ.Σ./Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. με ΑΔΑ: 9ΡΡΓ46ΨΖΣΠ-

7ΚΩ περί «Μετακίνησης υπαλλήλων σε άλλη οργανωτική μονάδα και τοποθέτησης 

αναπληρωτή προϊστάμενου Τμήματος».

11. Το άρθρο 24 του Ν.5162/2024 περί ορισμού του τέλους ανθεκτικότητας στη κλιματική 

κρίση υπέρ του Δημοσίου.

12. Η υπ΄αριθ. 12422/734/06-11-2024 Απόφαση Δ.Σ./Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. με ΑΔΑ: ΨΙΨΚ46ΨΖΣΠ-

0ΓΧ.

13. Η υπ΄αριθ.12484/738/27-11-2024 Απόφαση Δ.Σ./Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. με ΑΔΑ:ΨΜΘΥ46ΨΖΣΠ-

ΔΧΝ.

14. Το υπ΄αριθ. 621/14/2024 ΔΑΗΔ (Απόσπασμα διακήρυξης).

15. Το με ημερομηνία 30/01/2024 email του Τ.Π.Δ.Μ.

16. Το υπ΄αριθ.:16985/08-11-2024 έγγραφο του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

17. Οι Τεχνικές Προδιαγραφές για τη στέγαση των φοιτητών  του Διεθνούς Πανεπιστημίου 

της Ελλάδος στην πόλη του Κιλκίς.

18. Το υπ΄αριθ.:1748/13-02-2025 έγγραφο του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

ΑΔΑ: Ρ4Ψ446ΨΖΣΠ-Τ0Φ



 Αχαρνών 417 και Κοκκινάκη, Τ.Κ. 11143 - Αθήνα 3

19. Το υπ΄αριθ.:108.1/54 Υπηρεσιακό σημείωμα του Τ.Π.Δ.Μ. με την κοστολόγηση της 

υπηρεσίας στέγασης.

20. Το υπ’αριθ.Πρωτ.:136/198/02-01-2025 έγγραφο της Δ.Ο.Υ./Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. με 

ΑΔΑ:Ψ2ΣΜ46ΨΖΣΠ-75Ζ [Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης].

21. Το υπ’αριθ.Πρωτ.:136/197/02-0-2025 έγγραφο της Δ.Ο.Υ./Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. με 

ΑΔΑ:93Λ346ΨΖΣΠ-ΟΦΥ [Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης]. 

22. Την εισήγηση της Προέδρου του Δ.Σ./Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. (Εισήγηση Δ.Ε.Μ.&Τ.Υ. με αριθμό:

                                 607.3/51/4-03-2025 ).

23. Την συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών του, συνεκτιμώντας:

 Τις απολύτως σχετικές επείγουσες και άφευκτες ανάγκες υπηρεσίας στέγασης των 

φοιτητών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος στην πόλη του Κιλκίς.

 Την απολύτως απαραίτητη και επείγουσα ανάγκη αδιάλειπτης και απρόσκοπτης 

υπηρεσίας στέγασης των φοιτητών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος στην 

πόλη του Κιλκίς 

 Τα ύψιστα διακινδυνευόμενα κοινωνικά αγαθά, το δημόσιο συμφέρον ως και τα 

σχετικά ζητήματα δημόσιας ασφάλειας/κοινωνικής ειρήνης εν μέσω και των 

πρόσφατων φυσικών καταστροφών.

  Την εξέλιξη της διαγωνιστικής διαδικασίας του υπ. αρίθμ. : 621/14/2024 ΔΑΗΔ για 

τις υπηρεσίες στέγασης.

24. Τη διαβεβαίωση του παρισταμένου Νομικού Συμβούλου ότι, με βάση όσα πραγματικά 

περιστατικά τέθηκαν υπ’ όψη της Νομικής Υπηρεσίας, πληρούνται οι προϋποθέσεις 

εφαρμογής του Ν4412/2016.

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι:

α) Την έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και δαπάνης για τις «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΤΕΓΑΣΗΣ ΤΩΝ 

ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΟΥ 

ΚΙΛΚΙΣ» έως του ποσού 43.350,00€ μη συμπ/νου 24% Φ.Π.Α. (53.754,00€ συμπ/νου 

έως 24% Φ.Π.Α) και τέλους ανθεκτικότητας στη κλιματική κρίση ποσού ύψους έως 

5.955,00€ ήτοι συνολικού προϋπολογισμού 59.709,00€ για το χρονικό διάστημα 

από 24-03-2025 έως 30-06-2025 (σύνολο 85 ημερών) με εξαιρούμενο το χρονικό 

διάστημα από 14/04/2025 έως 27/04/2025 (Διακοπές Πάσχα). Η δαπάνη θα 

ΑΔΑ: Ρ4Ψ446ΨΖΣΠ-Τ0Φ



 Αχαρνών 417 και Κοκκινάκη, Τ.Κ. 11143 - Αθήνα 4

βαρύνει το τακτικό  προϋπολογισμό για το οικονομικό έτος 2025 του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 

β) Σε περίπτωση ανάδειξης οριστικού αναδόχου για τις υπηρεσίες Στέγασης του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος στην πόλη του Κιλκίς τότε η σύμβαση που θα 

προκύψει από τη παρούσα Απόφαση θα λυθεί αζημίως για το Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ., με 

ημερομηνία λήξης, την αντίστοιχη ημερομηνία ανάρτησης στο ΚΗΜΔΗΣ της 

σύμβασης που θα προκύψει από την ενιαία διαγωνιστική διαδικασία στο πλαίσιο της 

υπ’αριθμ.: 12484/738/27-11-2024 Απόφαση Δ.Σ./Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. με ΑΔΑ: 

ΨΜΘΥ46ΨΖΣΠ-ΔΧΝ.

γ) Την εξουσιοδότηση της Προέδρου του Δ.Σ./Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. για την επίλυση των επί 

μέρους θεμάτων που θα προκύψουν από την λήψη της παρούσας. 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ:
Γραφείο Προέδρου Δ.Σ./Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.
Γραφείο Αντιπροέδρου Δ.Σ./Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ
Δ.Ε.Μ. & Τ.Υ. /Τ.Π.Υ.&Δ
Δ. Ο.Υ./Τ.Π. & Δ.Μ.
Ν.Υ./Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.
Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ./Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

              ΡΟΚΟΦΥΛΛΟΥ ΑΝΝΑ

ΑΔΑ: Ρ4Ψ446ΨΖΣΠ-Τ0Φ


		2025-03-10T11:56:40+0200
	Athens




